
 

 0          UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 85, DE  14 DE JULHO DE 2011 

 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 299ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de julho de 2011, e 

considerando o que consta do processo nº 23083.005717/2011-31, 

 

 

     R E S O L V E: Aprovar transformar a vaga para professor, na área de 

Química Geral e Inorgânica – ênfase em Bioinorgânica, 

do setor de Química Geral e Inorgânica (cujo concurso 

não teve candidatos aprovados) em uma vaga para 

professor Titular, na área de Química Orgânica, do 

Departamento de Química, do Instituto de Ciências 

Exatas. 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente 

No Exercício da Presidência 
 

 

 

 

 

 


